СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

18.11.2014                          16/6-СД

	Об утверждении программы проведения местных праздничных мероприятий муниципального округа Северное Медведково на 2015 год

В соответствием с пп. 1 п.  2 ст. 6 Устава муниципального округа Северное Медведково, Порядком установления местных праздников и организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Северное Медведково, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 19.11.2013 г. № 16/6-СД, Совет депутатов решил:

1. Утвердить программу проведения местных праздничных мероприятий муниципального округа Северное Медведково «Мой округ – Северное Медведково» на 2015 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Северное Медведково» или в бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

	Глава муниципального округа Северное Медведково

                                 Т.Н. Денисова

Приложение
к решению Совета депутатов  муниципального округа Северное Медведково
от 18.11.2014 № 16/6-СД

	«Утверждаю»

Глава муниципального округа
Северное Медведково города Москвы

________________ Т.Н. Денисова

""_________2014 год
	"Согласованно"

Комиссия по физкультурно-оздоровительной и культурно-массовой работе с населением

________________ А. Х. Юнисов

""_________2014 год

ПРОГРАММА

 по организации и проведению местных праздничных мероприятий для жителей муниципального округа Северное Медведково в городе Москве

«Мой округ – Северное Медведково»

на 2015 год

1. Паспорт Программы  по организации и проведению местных праздничных мероприятий для жителей муниципального округа Северное Медведково в городе

	Название программы
	Программа по организации и проведению местных праздничных мероприятий для жителей муниципального округа Северное Медведково в городе

	Основания разработки программы
	 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"   от  6 октября 2003 г.

	Дата утверждения программы
	 декабрь  2014 года

	Разработчик
	Аппарат Совета Депутатов муниципального округа Северное Медведково города Москвы

	Цели и задачи программы
	Цели:
- привитие чувства патриотизма;
- формирование традиций в муниципальном округе;
-содействие нравственному, интеллектуальному развитию граждан;
- обеспечение условий для  активного  участия молодежи и жителей  в новых социально-экономических условиях и формирование их гражданской  позиции;
- создание условий для развития  интеллектуальных, творческих  способностей детей, подростков и молодежи;
- профилактика негативных проявлений в молодежной среде.
Задачи:
-     организация  массовых, культурно-развлекательных спортивно-зрелищных мероприятий;
-  поддержка и развитие  эстетических и  интеллектуальных способностей  детей и подростков, в том числе с ограниченными  возможностями;
-формирование культурного наследия, продолжения семейных традиций,  духовно-нравственного воспитания и развития граждан муниципального округа;
-профилактика антиобщественных проявлений в молодежной среде;
-гражданское воспитание и становление общественного самосознания детей, подростков и молодежи;
-  привлечение средств массовой информации к освещению работы с жителями муниципального округа;
-увеличение потенциальных возможностей, поддержка и защита ресурсов юных матерей, семей района, обеспечение их психолого-педагогическими, социально-правовыми знаниями, позволяющими адаптироваться в новой социальной роли;
-социальная адаптация  жителей с ограниченными возможностями здоровья.

	Сроки и этапы реализации программы
	Программа рассчитана на 2015 год и предполагает включение подразделов со сроками реализации:

1. "70 летию Победы в Великой Отечественной Войне посвящается"
1.1 Народные гуляния жителей муниципального округа "Поклонимся великим тем годам". Май 2014 года.
1.2 Экскурсии по памятным местам для ветеранов, участников ВОВ муниципального округа (5 экскурсий). 2015 год.
1.3 День призывника в муниципальном округе Северное Медведково (с выездом в воинскую часть), апрель 2015
[bookmark: _GoBack]1.4 «Дню России посвящается»: вручение паспортов юным жителям муниципального округа. Июнь  2015 года
1.5 Слет ветеранов ВОВ, тружеников тыла, и молодежи муниципального округа Северное Медведково. Май 2015 года.

2. "Мой округ - Северное Медведково"
2.1 «Широкая масленица» массовые гуляния для жителей муниципального округа Северное Медведково. - март 2015 года.
2.2 «С днем рождения, Москва» - массовые гуляния для жителей муниципального округа Северное Медведково. - сентябрь 2015 года.
2.3 День муниципального округа Северное Медведково. Ноябрь 2015 года.

3. Местные праздничные мероприятия.
3.1 Праздник двора "Зимние забавы" для жителей микрорайона. февраль 2015
3.2 Традиционный турнир по кикбоксингу. Апрель  2015 года.
3.3 Праздник двора "Весна пришла" для жителей микрорайона. апрель 2015
3.4 Праздник двора "Здравствуй лето" для жителей микрорайона. Июнь 2015 года
3.5 Праздник двора " Детства чудная пора!" для жителей микрорайона. Июль 2015
3.6 Праздник двора, посвященный новому учебному году для жителей микрорайона. Август 2015 года
3.7 Традиционный турнир по картингу для допризывной молодежи муниципального округа Северное Медведково, сентябрь 2015 года.
3.8 Новогоднее праздничное мероприятие для ветеранов муниципального округа Северное Медведково. Декабрь  2014 года.

Всего 20 местных праздничных мероприятия.

	Объемы финансирования

3 417 300,00

	Ожидаемые результаты
	-  повышение  уровня духовно-нравственного потенциала  детей, подростков и молодежи;
-  пропаганда    здорового  образа  жизни;
-  просвещение молодежи, ее гражданское  становление и нравственное воспитание, воспитание толерантности;
- снижение  уровня безнадзорности  среди детей и подростков.

	Контроль  за выполнением программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется аппаратом Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково города Москвы
Исполнители программы отчитываются в соответствии  с требованиями  муниципальных контрактов.

2. Технико-экономическое обоснование программы

	Для реализации программы привлекаются специализированные организации различных организационно-правовых форм собственности. Требования к данным организациям определяются в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

	Экономическое обеспечение программы определено в соответствии с Законом города Москвы от 25.10.2006г. № 53 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы  в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства», Устава муниципального округа Северное Медведково, с решением совета депутатов муниципального округа Северное Медведково.

3. Порядок реализации программы
	Для реализации программы по организации и проведению праздничных мероприятий для жителей муниципального округа Северное Медведково в городе Москве определён  следующий порядок:
6.1. Организационно-подготовительные мероприятия
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка программы по организации и проведению местных праздничных мероприятий для жителей муниципального округа Северное Медведково в городе Москве
	Ноябрь 2014 года
	Комиссия по спортивной и социально-воспительной работе.

	2.
	Подготовка и  проведение  открытого конкурса.
	Ноябрь - декабрь 2014 года
	Единая комиссия аппарата совета депутатов МО Северное Медведково.

	3.
	Подготовка территории для проведения мероприятий.
	За день до даты проведения мероприятия
	Востриков А.
Исполнитель

7. Ожидаемые результаты
1. Повышение духовно-нравственного потенциала,  воспитание гражданского самосознания, толерантности среди   детей, подростков и молодежи.
2.  Увеличение  количества  детских и юношеских коллективов, талантливой молодежи с привлечением детей из  социально-незащищенных, многодетных семей,  детей с ограниченными возможностями   для реализации творческих способностей и социальной активности.
3.   Создание единого пространства, общедоступного для всех категорий населения, в котором взаимодействуют дети, взрослые, люди с ограниченными возможностями, т.е.  обеспечение равных возможностей.
	Основным критерием оценки эффективности проводимых мероприятий является их социальная значимость.

Разработчики  программы:

	Глава муниципального округа Северное Медведково
	 ______________            Т. Н. Денисова

	Председатель комиссии по физкультурно-оздоровительной и культурно-массовой работе с населением
	______________              А. Х. Юнисов

	Член комиссии по физкультурно-оздоровительной и культурно-массовой работе с населением
	______________            Е. И. Соколова

	Член комиссии по физкультурно-оздоровительной и культурно-массовой работе с населением
	______________             А. С. Сапронов

	Приложение к программе по организации и проведению праздничных мероприятий для жителей муниципального округа Северное Медведково в городе Москве

План мероприятий
по организации и проведению праздничных мероприятий для жителей муниципального округа Северное Медведково в городе Москве

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	I квартал

	1.
	Экскурсии по памятным местам для ветеранов, участников ВОВ муниципального округа.
	Январь 2015

	2.
	Экскурсии по памятным местам для ветеранов, участников ВОВ муниципального округа
	Февраль 2015

	3.
	Праздник двора "Зимние забавы" для жителей микрорайона.
	Февраль 2015

	4.
	«Широкая масленица» массовые гуляния для жителей муниципального округа Северное Медведково.
	Март 2015

	II квартал

	5.
	День призывника в муниципальном округе Северное Медведково (с выездом в воинскую часть)
	Апрель 2015

	6.
	Традиционный турнир по кикбоксингу.
	Апрель 2015

	7.
	Праздник двора "Весна пришла" для жителей микрорайона.
	Апрель 2015

	8.
	Народные гуляния жителей муниципального округа "Поклонимся великим тем годам".
	Май 2015

	9.
	Слет ветеранов ВОВ, тружеников тыла, и молодежи муниципального округа Северное Медведково.
	Май 2015

	10.
	Экскурсии по памятным местам для ветеранов, участников ВОВ муниципального округа
	Июнь 2015

	11.
	«Дню России посвящается»: вручение паспортов юным жителям муниципального округа.
	Июнь 2015

	12.
	Праздник двора "Здравствуй лето" для жителей микрорайона.
	Июнь 2015

	III квартал

	13.
	Праздник двора " Детства чудная пора!" для жителей микрорайона.
	Июль 2015

	14.
	Праздник двора, посвященный новому учебному году для жителей микрорайона.
	Август 2015

	15.
	«С днем рождения, Москва» - массовые гуляния для жителей муниципального округа Северное Медведково.
	Сентябрь 2015

	16.
	Традиционный турнир по картингу для допризывной молодежи муниципального округа Северное Медведково,
	Сентябрь 2015

	17.
	Экскурсии по памятным местам для ветеранов, участников ВОВ муниципального округа
	Сентябрь 2015

	IV квартал

	18.
	Экскурсии по памятным местам для ветеранов, участников ВОВ муниципального округа
	Октябрь 2015

	19.
	День муниципального округа Северное Медведково.
	Ноябрь  2015

	20.
	Новогоднее праздничное мероприятие для ветеранов муниципального округа Северное Медведково.
	Декабрь 2015

	Итого 20  мероприятий.

* Даты мероприятий  могут меняться